SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1

EDITAL Nº 595/GR/UFFS/2019

COMPLEMENTAR AO EDITAL Nº 591/GR/UFFS/2019

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais torna público edital complementar ao EDITAL Nº 591/GR/UFFS/2019,

referente a divulgação da relação de inscritos(as) no Processo Seletivo de Transferência Interna e

Retorno de Aluno-abandono da UFFS, Transferência Externa e Retorno de Graduado, com

validade para o ingresso no segundo período letivo de 2019, para os Campi Chapecó, Laranjeiras

do Sul, Realeza, Cerro Largo e Erechim.

1 DA RELAÇÃO DE INSCRITOS(AS)
1.1 Campus Erechim

Nº  Nome do candidato Modalidade de inscrição Curso

01 Kassiane Pelinson da Costa Transferência Externa Agronomia - Bacharelado/Integral

1.2 A UFFS divulgará, sempre que necessário, Editais, Normas Complementares e Avisos

Oficiais sobre o Processo Seletivo de transferência interna e Retorno de Aluno-abandono da

UFFS, Transferência Externa e Retorno de Graduado para ingresso em 2019/2 e compete ao(à)

candidato o seu acompanhamento.

Chapecó-SC, 24 de junho de 2019.

JAIME GIOLO

Reitor

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2019-0591